CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 621 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicito ao setor responsável da Administração Pública, em
caráter de urgência, o recapeamento asfáltico de toda a extensão da Travessa Nova,
localizada no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A situação atual da via impacta negativamente a qualidade
de vida da comunidade local e pode gerar acidentes, além de danos materiais aos veículos
que por ela transitam. Considerando a importância da manutenção regular das vias
públicas para assegurar um ambiente seguro e acessível, reitero a necessidade urgente do
recapeamento asfáltico. A mencionada via tem sofrido com a falta de manutenção
adequada há um considerável período. Como resultado, a Travessa Nova apresenta
diversas irregularidades em sua pavimentação, incluindo buracos, rachaduras e áreas de
desgaste severo. Essas condições não só dificultam a circulação de veículos e pedestres,
mas também representam um risco significativo para a segurança dos moradores e
transeuntes.

Vale salientar que foi aberto o protocolo 49643/2024
código verificador S86WYBBY no autoatendimento da Prefeitura Municipal de Pouso
Alegre - MG.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 21 de maio de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: ZFWY-AR6C-FT59-FME5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZFWYAR6CFT59FME5,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: ZFWY-AR6C-FT59-FME5

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: ZFWY-AR6C-FT59-FME5

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZFWYAR6CFT59FME5
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZFWYAR6CFT59FME5
		2024-05-20T15:27:46-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura